
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՀայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
17 ԱՊՐԻԼԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ N 35

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 17-Ի N 4 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 1-ին, 3-րդ և 6-րդ մասերով և հիմք 
ընդունելով Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Հաստատել ՀՀ Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ավագանու 2023 թվականի ապրիլի 17-ի N 4 հերթական 
նիստի օրակարգը.
1. Ալագյազ համայնքի 2023 թվականի բյուջեի առաջին եռամսյակի կատարման ընթացքի մասին հաղորդումը 
հաստատելու մասին,
2. Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Զամշլու, Սադունց և Շենկանի բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատման 
աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի փորձաքննության ծառայության համար գումար 
հատկացնելու մասին,
3. Ալագյազ համայնքի ճարճակիս վարչական բնակավայրի գազաֆիկացման աշխատանքների 
նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի փորձաքննության ծառայության համար գումար հատկացնելու մասին:

Կողմ -7

ԱԼԻՅԱՆ ՖԱ6ԶՈ 

ԽՈՒԴՈՅԱՆ ՋԱԼԻ 

ԿՆՅԱԶՅԱՆ ՄԱՐԱՏ 

ՀԱՄԵՑԱՆ ԱԼԻԽԱՆ 

ՄԱԽՄՈՒԴՈՎ Ո֊ԵԶՈ 

ՄՈՒՐԱԴՈՎ ՍԵՐԺԻԿ 

ՉՈԼՈՅԱՆ ՇԻՐԱԼԻ

Դեմ ֊0 Ձեռնպահ -0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ ԱՍ Մ ՄԱԽՄՈՒԴՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՀայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք Հ Հ , Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
17 ԱՊՐԻԼԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ N 36

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԱՌԱՋԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ 
ԸՆԹԱՑՔԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՂՈՐՌՈԻՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի և «Բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի պահանջներով' Ալագյազ համայնքի 
ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1,Ընդունել ի գիտություն համայնքի ղեկավարի 2023 թվականի բյուջեի առաջին եռամսյակի կատարման վերաբերյալ 
հաղորդումը' համաձայն հավելված 1-ի:

Կողմ -7

ԱԼԻ ՅԱՆ ՖԱՅԶՈ 

ԽՈՒԴՈՅԱՆ ԶԱԼԻԼ ^  

ԿՆՅԱԶՅԱՆ ԱԱՐԱՏ 

ՀԱՄԵՑԱՆ ԱԼԻԽԱՆ 

ՄԱԽՄՈՒՌՈՎ Ո֊ԵԶՈ 

ՄՈՒՐԱԴՈՎ ՍԵՐԺԻԿ 

ՉՈԼՈՅԱՆ ՇԻՐԱԼԻ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

ՋԱՍՄ ՄԱԽՄՈՒՌՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru


1 .Հա մա յնքի անվանումը_____________ ԱլագյազԻ հսւմայնքապեաարան2 .Փոստային հասցեն________________________ ________________________________

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 01.01.2023i&vr31iQ3 .2023|». ժամանակuihunmj ածի համար.

է  b

-  ՚3 .Համայնքի տեղաբաշխման մարզը և համայնքի կոդը ըստ բ յո ւ ջ ե տ ա յէ Տ ^ ձ խ £ ^ ^ ^ յ^ ^ | ^ ո & > ^ ս « տ ^ ւ ա ճ ս ճ ւ  4.2ա փ ի միավորը '  հազար դրամ // g  Հ ? \\« 1 7 »  < ա պ ր ի փ »  2023|» tz  h » | |
է * թ ա վ!

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' Ցասմճասաեի Մախէ1< U ii.-C ) % Հ '
՚ ’  <  \  յ\  °Չ ֊յան)

>1 * ր \

Տողի
NN

.Հոդվածի համար ^"Թ կ^ամեևր
եկան հաստատված պլան

Եկամաատեսակեերը
այդ թվա մ Ընդամենը

(U.5+U.6) վարձական մաս Ֆոնդային մաս (U.8+U.9)
Տարեկան ճշտված պլան Փաստացի

այդ թվում Ընդամենը այդ թվում֊
վարչական բյուջե Ֆոնդային բյուջե (U.11+U.12) վարչական բյուջե Կոնդային բյուջե1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1000 Ը Ն Դ Ա Մ Ե Ն Ը  Ե Կ Ա Մ Ո Ւ Տ Ն Ե Ր  (տող 1100 + տող 1200+տող 1300) 175,640,938.00 175,037,600,00 35,603,338.00 175,640,938.00 175,037,600.00 35,603,338.00 43,383,475.00 43,383,475.00 0.00
1100 այդ թվում Ա Ա Ր Կ Ե Ր  ԵՎ Տ Ո Ի Ր Ք Ե Ր  (տող 1110 + տող 1120 + տող 1130 + տող 1140 + տող 1150) 7100 31,834,000.00 31,834,000.00 X 31,834,000.00 31,834,000.00 X 8,132,575.00 8,132,575.00 X
1110 ա յղ թվում'1.1 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից (տող 1111 + տող 1112 + տող 1113) 7131 21,050,000.00 21,050,000.00 X 21,050,000.00 21,050,000.00 X 5,684,100.00 5,684,100.00 X
1112 2,ողի հարկ համայնքների վարչական տարածքներում գտնվող հողի համար 2,672,000.00 2,672,000.00 X 2,672,000.00 2,672,000.00 X 669,400.00 669,400.00 X
1113 ձամայևքի բյուջե մուտքագրվող անշարժ գույքի հարկ 18,378,000.00 18,378,000.00 X 18,378,000.00 18,378,000.00 X 5,014,700.00 5,014,700,00 X
1120 1.2 Գույքային հարկեր ա յլ գույքից 7136 9,900,000.00 9,900,000.00 X 9,900,000.00 9,900,000.00 X 2,386,475,00 2,386,475.00 X
1121 այղ թվում' Գույքահարկ փոխադրամիջոցների համար 9,900,000.00 9,900,000.00 X 9,900,000.00 9,900,000.00 X 2,386,475.00 2,386,475.00 X
1130

1.3 Տեղական տուրքեր (ւոող 11301 + տող 11302 + տող 11303 + տող 11304 + տող 11305 + տող 11306 + տող 11307 + տող 11308 + տող 11309 + տող 11310 + տող 11311+տող 11312+ տող 11313 + տող 11314+տող 11315+ տող 11316 + տող 11317+ տող 11318 + տող .113191,..աւռ jailnt մ',---------------- -------------- --------- ֊..........  -
7145 884,000.00 884,000,00 X 884,000.00 884,000.00 X 62,000.00 62,000.00 X



11307 2ամայեբի վարչական տարածքում ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների ե (կամ) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թութակության համար 884,000.00 884,000.00 X 884,000.00 884,000.00 X 62,000.00 62,000.00 X
1200 2. Պ ԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ (տող 1210 + տող 1220 + տող 1230 + տող 1240 + տող 1250 + տող 1260) 7300 132,864,938.00 132,261,600.00 603,338.00 132,864,938.00 132,261,600.00 603,338.00 33,065,400.00 33,065,400.00 0.00
1250 2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ' ստացված կառավարման այլմակարղակևերից (տող 1251 + տոո 1252 + աոո 1255 + աոո 1256} . ոոհօ' 7331 132,261,600.00 132,261,600.00 X 132,261,600.00 132,261,600.00 X 33,065,400.00 33,065,400.00 X
1251 Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման սկզբունքով արամաղրվող դոտացիաներ 132,261,600.00 132,261,600.00 X 132,261,600.00 132,261,600.00 X 33,065,400.00 33,065,400.00 X
1260 2.6 Կապիտալ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ' ստացված կառավարման ա յլ մակարդակներից (տող 1261 + տոո 1262) 7332 603,338.00 X 603,338.00> 603,338.00 X 603,338.00 0.00 X 0.00
1261 Պետական բյուջեից կապիտալ ծախսերի ֆինանսավորման նպատակային հատկացումներ 

(սուոմեևզիաևեր) 603,338.00 X 603,338.00 603,338.00 X 603,338.00 0.00 X 0.00
1300 3. ԱՅԼ ԵԿԱՄ ՈՒՏՆԵՐ (տող 1310 + տող 1320 + տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + տող 1360 + տող 1370 + տոո 1380 + տոո 1390}. աւո ւ&ւ!ում' 7400 10,942,000.00 10,942,000.00 35,000,000.00 10,942,000.00 10,942,000.00 35,000,000.00 2,185,500.00 2,185,500.00 0.00
1330 3.3 Գույքի վարձակալությունից եկամուտներ (տող 1331 + տող 1332 + տող 1333 + տող 1334) 7415 9,022,000.00 9,022,000.00 X 9,022,000.00 9,022,000.00 X 1,626,500.00 1,626,500.00 X
1331 համայնքի սեփականություն համարվող հողերի վարձակալության վարձավճարներ 9,022,000.00 9,022,000.00 X 9,022,000.00 9,022,000.00 X 1,626,500.00 1,626,500.00 X
1350 3.5 Կտրչական գանձումներ (տող 1351 + տող 1352+տող 1353), այդ թվում' 7422 1,920,000.00 1,920,000.00 X 1,920,000.00 1,920,000.00 X 559,000.00 559,000.00 X
1351

Տեղական վճարներ(տող13501 +տող13502+տող13503+տող13504+տող1350 5+տող13506+տող13507+տող13508+տող13509+տող13 510+տող13511+տող13512+տող13513+տող13514+տող 13515+տող13516+տող13517+տող13518+տող13519+տ 1,920,000.00 1,920,000.00 X 1,920,000.00 1,920,000.00 X 559,000.00 559,000.00 X
13503 ճարտարապետաշինարարական նախագծային փաստաթղթերով նախատեսված աշխատւսնթներև ավարտելուց հետո շահագործման թույլտւխւթյան ձևւսնեոաման համար 300,000.00 300,000.00 X 300,000.00 300,000.00 X 145,000.00 145,000.00 X
13507 համայնքի կողմից աղբահանության վճար վճարողների համար աղբահանության աշխատանքները կւսզմւսկերպելու համար 1,620,000.00 1,620,000.00 X 1,620,000.00 1,620,000.00 X 414,000.00 414,000.00 X
1390 3.9 Ա յլ եկամուտներ (տող 1391 + տող 1392 + տող 1393) 7452 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00
1392 Աարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե կատարւխղ հատկացումներից մուտքեր 35,000,000.00 X 35,000,000.00 35,000,000.00 X 35,000,000.00 0.00 X 0.00



Հ Ա Շ Վ Ե Տ Վ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

(գործառնական դասակարգման)
(01,01,2023թ - « _ 3 1 _ » « 0 3 » 2 0 2 3 թ  ժամանակահատվածի համար )

Տ ա ր ե կ ա ն  հ ա ս տ ա տ վ ա ծ  պ լա ն  I Տ ա ր ե կ ա ն  ճ շ տ վ ա ծ  ս ր ա ն ! | |  Փ ա ս տ ա ց ի

Տ ո ղ ի
Բյուօետային ծախսերի գործառական դասակարգման բաժինների, խմբերի ն դասերի անվանումները Բ ա ժ ի ն  Խ ո ւ մ բ  Դ ա ս  Ը ն դ ա մ ե ն ը  ա յդ  թ վ ո ւ մ  I Ը ն դ ա մ ե ն ը  ա յդ  թ վ ո ւ մ  j Ը ն դ ա մ ե ն ը : ա յդ  թ վ ո ւ մ

NN ( ս , 7 + ս 8 )  վ ա ր չ ա կ ա ն  բ յո ւ ջ ե  ֆ ո ն դ ա յի ն  բ յո ւջ ե ( ս . 1 0 + ս 1 1 )  վ ա ր չ ա կ ա ն  բ յո ւջ ե  ֆ ո ն դ ա յի ն  բ յո ւջ ե  j  ( ս . 1 3 + ս 1 4 ) |  վ ա ր չ ա կ ա ն  բ յո ւջ ե ֆ ո ն դ ա յի ն  բ յո ւ ջ ե

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 1 3 1 4

2000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ Ծ ԱԽ ՍԵՐ(տւպ2100+տող2200+տող2300+տոդ2480+տալ2500+տող2600+տոդ2700+տող2800+աող2900+տող3000+տող3100) X X X 269,369,738.00 178,526,000.00 125,843,738.00 269,369,738.00 178,526,000.00 125,843,738.00 19,793,819.00 16,335,494.00 3,458,325.00
2100 Ը ՆԴ ՀԱ ՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹ Ի ՃԱՆԲԱՅԻՆ Ծ Ա Ռ Ա ՅՈ ՒԹ Յ Ո ՒՆ Ն Ե Ր(ստղ2110+ւոոդ2120+աոդ2130+ստդ2140+աող2150+աո ղ2160 +տող2170+ւոող2180) 1 0 0 139,646,400.00 111,906,000.00

>
27,740,400.00 139,646,400.00 111,906,000.00 27,740,400.00 17,216,494.00 15,841,494.00 1,375,000.00

2110 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, ֆինանսական ե հարկաբյուջետային հաոստեոոսծւոևննեո, աոաառհն հաոաոեոուտուննեո 1 1 0 105,758,000.00 105,758,000.00 0.00 105,758,000.00 105,758,000.00 0.00 15,841,494.00 15,841,494.00 0.00
2111 Օրենսդիր ե գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 1 1 1 105,758,000.00 105,758,000.00 0.00 105,758,000.00 105,758,000.00 0.00 15,841,494.00 15,841,494.00 0.00
2130 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ 1 3 0 33,888,400.00 6,148,000.00 27,740,400.00 33,888,400.00 6,148,000.00 27,740,400.00 1,375,000.00 0.00 1,375,000.00
2133 Ընդհանուր բնույթի ա յլ ծառայություններ 1 3 3 33,888,400.00 6,148,000.00 27,740,400.00 33,888,400.00 6,148,000.00 27,740,400.00 1,375,000.00 0.00 1,375,000.00
2400 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱ Ր Ա Բ Ե ՐՈ ՒԹ ՅՈ ՒՆ Ն Ե Ր (տող2410+տող2420+սւոդ2430+աող2440+աող2450+տո ո2460+տոո2470+տրտ2480+աո ո շ մ Ց Օ լ ^ 4 0 0 96,603,338.00 7,000,000.00 89,603,338.00 96,603,338.00 7,000,000.00 89,603,338.00 2,083,325.00 0.00 2,083,325.00
2430 Վառելիք և էներգետիկա 4 3 0 46,603,338.00 1,000,000.00 45,603,338.00 46,603,338.00 1,000,000.00 45,603,338.00 2,083,325.00 0.00 2,083,325.00
2432 Նավթամթերք և բնական գազ 4 3 2 46,603,338.00 1,000,000.00 45,603,338.00 46,603,338.00 1,000,000.00 45,603,338.00 2,083,325.00 0.00 2,083,325.00
2450 Տրանսպորտ 4 5 0 50,000,000.00 6,000,000.00 44,000,000.00 50,000,000.00 6,000,000.00 44,000,000.00 0.00 0.00 0.00
2451 ճանապարհային տրանսպորտ 4 5 1 50,000,000.00 6,000,000.00 44,000,000.00 50,000,000.00 6,000,000.00 44,000,000.00 0.00 0.00 0.00
2500 ՇՐՋԱԿԱ Մ ԻՋ ԱՎԱՅՐԻ Պ Ա ՇՏՊ Ա Ն Ո ՒԹ ՅՈ ՒՆ  (տոդ 2510+ւռոդ2520+աոդ 2530+աող 2540+աող 2550+տող pfifim 5 0 0 1,620,000.00 1,620,000.00 0.00 1,620,000.00 1,620,000.00 0.00 240,000.00 240,000.00 0.00
2510 Աղբահանում 5 1 0 1,620,000.00 1,620,000.00 0.00 1,620,000.00 1,620,000.00 0.00 240,000.00 240,000.00 0.00
2511 Աղբահանում 5 1 1 1,620,000.00 1,620,000.00 0.00 1,620,000.00 1,620,000.00 0.00 240,000.00 240,000.00 0.00



2600 Բ ՆԱ ԿԱ ՐԱ ՆԱ ՅԻՆ Շ ԻՆ Ա ՐԱ ՐՈ ՒԹ ՅՈ ՒՆ  Ե«Հ Կ Ո Մ Ո Ւ Ն Ա Լ  Ծ Ա Ռ Ա ՅՈ ՒԹ Յ Ո ՒՆ  (աող3610+տող3620+աող3630+աող3640+աող3650+աո «3660) 6 0 0 21,500,000.00 13,000,000.00 8,500,000.00 21,500,000.00 13,000,000.00 8,500,000.00 24,000.00 24,000.00 օ.օօ

2630 Զրա մատ ակարարում 6 3 0 18,500,000.00 10,000,000.00 8,500,000.00 18,500,000.00 10,000,000.00 8,500,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00
2631 Զրա մաա ակարարում 6 3 1 18,500,000.00 10,000,000.00 8,500,000.00 18,500,000.00 10,000,000.00 8,500,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00
2640 Փողոցների լուսաւխրում 6 4 0 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2641 Փողոցների լուսավորում 6 4 1 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 օ.օօ

2900 ԿՐԹ ՈԻԹ ՅՈԻՆ(տող2910+տող2920+տող2930+տող2940+սւող2950+տող2960+տող2970+տող2980) 9 0 0 4,000,000.00 4,000,000.00 *  0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2920 Միջնակարգ ընղհանուր կրթություն 9 2 0 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2922 Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն 9 2 2 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3000 Ս Ո Ց Ի Ա ԼԱ Կ Ա Ն  ՊԱՇՏՊԱՆՈԻ1Ց֊8ՈԻՆ(տող3010+աող3020+տող3030+աող3040+աող3050+աող3060+տող3070+տող3080+տալ3090) 10 0 0 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 230,000.00 230,000.00 0.00
3070 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ ղասերին տպատկանող) 10 7 0 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 230,000.00 230,000.00 0.00
3071 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին չպատկանող) 10 7 1 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 230,000.00 230,000.00 0.00
3100 2Ի Ս Ն Ա Կ Ա Ն  ԲԱԺԻՆ՛ՆԵՐԻՆ ՉԴ Ա Ս Վ Ո Ղ  ՊԱ2.ՈԻՍՏԱՅԻՆ Ֆ ՈՆԴԵՐ (տող3110) 11 0 0 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3110 Հ Հ  կառավարության ե համայնքների պահուստային ֆոնդ 11 1 0 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3112 Հ Հ  համայնքների պահուստային ֆոնդ 11 1 2 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Հ Ա Շ Վ Ե Տ Վ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

(գործառնական դասակարգման)
(01.0Ն2023թ ֊ « _ 3 է _ » « 0 3 » 2 0 2 3 թ  ժամանակահատվածի համար )

Բ յո ւ ջ ե տ ա յի ն  ծ ա խ ս ե ր ի  տ և տ ե տ ս զ խ ո ա կ ա ն  դ ա ս ա կ ա ր գ մ ա ն  հ ո դ վ ա ծ ն ե ր ի Տ ա ր ե կ ա ն  հ ա ս տ ա տ վ ա ծ  պ լա ն Տ ա ր ե կ ա ն  ճ շ տ վ ա ծ  պ լա ն  Տ ա ր ե կ ա ն  ճ շ տ վ ա ծ  պ լա ն Փ ա ս տ ա ց ի
՜՜~~. | * " |

Տ ո ղ ի Ը ն դ ա մ ե ն ը  ( ս ,5 + ս .6 )

T

ա յդ  թ վ ո ւ մ ' j Ը ն դ ա մ ե ն ը  ( ս .Ց + ս .9 ) ա յդ  թ վ ո ւ մ ՝ Ը ն դ ա մ ե ն ը  ( ս .1 1 + ս .1 2 ա յ դ  թ վ ո ւ մ ';
NN ա ն վ ա ն ո ւ մ ն ե ր ը NN վ ա ր չ ա կ ա ն  մ ա ս  ■ ֆ ո ն դ ա յի ն  մ ա ս  i վ ա ր չ ա կ ա ն  մ ա ս  ֆ ո ն դ ա յի ն  մ ա ս վ ա ր չ ա կ ա ն  մ ա ս  ֆ ո ն դ ա յի ն  մ ա ս

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 24000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ Ծ Ա Խ ՍԵՐ (տող4050+տող5000+տող 6000) 269,369,738.00 178,526,000.00 125,843,738.00 269,369,738.00 178,526,000.00 125,843,738.00 19,793,819.00 16,335,494.00 3,458,325.00
4050 Ա . ԸՆԹԱՑԻԴ Ծ Ա Խ ՍԵՐ՜(տող4100+տող4200+տող4300+տող4400+տող4500+տող4600+տող4700) X 143,526,000.00 178,526,000.00 0.00 143,526,000.00 178,526,000.00 0.00 16,335,494.00 16,335,494.00 0.00
4100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ Վ Ա Ր Ձ Ա ՏՐ Ո ՒԹ ՅՈ ՒՆ  (աող4110+տող4120+սւող4130) X 86,708,000.00 86,708,000.00 X 86,708,000.00 86,708,000.00 X 13,128,007.00 13,128,007.00 X

4110 Դ Ր Ա Մ Ո Դ  Չ Ճ Ա Ր Վ Ո Ղ  Ա ՇԽ ԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵԿ. 2Ա Կ Ե ԼԱ Կ & Ա ՐՆ Ե Ր (տող4111 +տող4112+ աող4114) X 86,708,000.00 86,708,000.00 X
>86,708,000.00 86,708,000.00 X 13,128,007.00 13,128,007.00 X

4111 ֊Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 73,708,000.00 73,708,000.00 X 73,708,000.00 73,708,000.00 X 13,128,007.00 13,128,007.00 X

4112 ֊ Պարգև տարումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ ւյճարներ 4112 13,000,000.00 13,000,000.00 X 13,000,000.00 13,000,000.00 X 0.00 0.00 X

4200 1.2 Ծ Ա Ռ Ա ՅՈ ՒԹ Յ Ո ՒՆ Ն Ե Ր Ի  ԵԿ, ԱՊ ՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ Բ Ե Ր Ո Ւ Մ(տող4210+տող4220+տող4230+տող4240+տող4250+տո
ո & ա _____________________________________________________

X 45,418,000.00 45,418,000.00 X 45,418,000.00 45,418,000.00 X 2,971,487.00 2,971,487.00 X

4210 Շ Ա Ր Ո ՒՆ Ա Կ Ա Կ Ա Ն  Ծ Ա Խ ՍԵՐ(տող4211 +սւող4212+տող4213+աա]4214+աող4215+տո դ4216+տոդ4217) X 11,670,000.00 11,670,000.00 X 11,670,000.00 11,670,000.00 X 2,065,987.00 2,065,987.00 X

4211 -Գործառնական և բանկային ծառայությունների ծախսեր 4211 500,000.00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 0.00 0.00 X

4212 -էներգետիկ ծառայություններ 4212 7,000,000.00 7,000,000.00 X 7,000,000.00 7,000,000.00 X 1,795,987.00 1,795,987.00 X

4213 ֊Կոմունալ ծառայություններ 4213 1,320,000.00 1,320,000.00 X 1,320,000.00 1,320,000.00 X 240,000.00 240,000.00 X

4214 ֊Կապի ծառայություններ 4214 500,000.00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 30,000.00 30,000.00 X

4215 ֊Ապահովագրական ծախսեր 4215 50,000.00 50,000.00 X 50,000.00 50,000.00 X 0.00 0.00 X

4216 ֊Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 2,300,000.00 2,300,000.00 X 2,300,000.00 2,300,000.00 X 0.00 0.00 X

4220 Գ Ո Ր Ծ Ո ՒՂ Ո ՒՄ Ն Ե Ր Ի  Ե Ղ  ՇՐԶԱԳԱ8ՈԻԹ 8ՈԻՆՆԵՐԻ Ծ ա սՍ Ե Ր  (տող4221+տող4222+տող4223) X 500,000.00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 0.00 0.00 X

4221 ֊Ներքին գործուղումներ 4221 500,000.00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 0.00 0.00 X

4230 Պ Ա ՅՄ ԱՆԱԳ ՐԱՅԻՆ ԱՅԼ Ծ Ա Ռ Ա ՅՈ ՒԹ ՅՈ ՒՆ Ն Ե Ր Ի ՁԵՌՔ Բ Ե Ր Ո Ւ Մ(տող4231+տող4232+տող4233+տող4234+տող4235+տող4236+տող4237+տոր|4238) X 2,600,000.00 2,600,000.00 X 2,600,000.00 2,600,000.00 X 80,000.00 80,000.00 X

-



4232 ֊համակարգչային ծառայություններ 4232 500,000.00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 0.00 0.00 X
4234 ֊Տեղակաավական ծառայություններ 4234 500,000.00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 80,000.00 80,000.00 X
4235 ֊Կառավարչական ծառայություններ 4235 1,000,000.00 1,000,000.00 X 1,000,000.00 1,000,000.00 X 0.00 0.00 X
4238 ֊Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 600,000.00 600,000.00 X 600,000.00 600,000,00 X 0.00 0.00 X
4240 Ա ՅԼ Մ Ա Ս Ն Ա Գ Ի ՏԱ Կ Ա Ն  Ծ Ա Ռ Ա ՅՈ ՒԹ ՅՈ ՒՆ Ն Ե Ր Ի ՁԵՌՔ Բ Ե Ր Ո Ւ Մ  (աող4241) X 1,000,000.00 1,000,000.00 X 1,500,000.00 1,500,000.00 X 258,000.00 258,000.00 X
4241 ֊Մասնագիտական ծառայություններ 4241 1,000,000.00 1,000,000.00 X 1,500,000.00 1,500,000.00 X 258,000.00 258,000.00 X
4250 ԸՆԹԱՑԻԿ Ն Ո Ր Ո Գ Ո Ւ Մ  Ե Վ  Պ Ա ՀՊ Ա Ն Ո ՒՄ  (ծառայություններ ն նյութեր) (տող4251+աոդ4252) X 18,200,000.00 18,200,000.00 X 17,700,000.00 17,700,000.00 X 228,000.00 228,000.00 X
4251 ֊Շենքերի ն կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 17,700,000.00 17,700,000.00 X >17,200,000.00 17,200,000.00 X 24,000.00 24,000.00 X
4252 ֊Մեքենաների ե սարքավորումների ընթացիկ նորոգում ե պահպանում 4252 500,000.00 500,000.00 X 500,000.00 500,000.00 X 204,000.00 204,000.00 X
4260 ՆՅՈՒԹ ԵՐ(տող4261+տող4262+տող4263+տող4264+ւոող4265+տո ո4266+տոո4267+աոո4268) X 11,448,000.00 11,448,000.00 X 11,448,000.00 11,448,000.00 X 339,500.00 339,500.00 X
4261 ֊Գրասենյակային նյութեր ն հագուստ 4261 1,000,000.00 1,000,000.00 X 1,000,000.00 1,000,000.00 X 239,000.00 239,000.00 X
4264 ֊Տրանսպորտային նյութեր 4264 700,000.00 700,000.00 X 700,000.00 700,000.00 X 100,500.00 100,500.00 X
4267 ֊Կենցաղային ն հանրային սննդի նյութեր 4267 800,000.00 800,000.00 X 800,000.00 800,000.00 X 0.00 0.00 X
4268 -հատուկ նպատակային ա յլ նյութեր 4269 8,948,000.00 8,948,000.00 X 8,948,000.00 8,948,000.00 X 0.00 0.00 X
4500 1.5 ԴՐԱՄ ԱՇՆՈՐՀՆԵՐ (տող4510+տող4520+տող4530+տող4540) 3,000,000.00 3,000,000.00 X 3,000,000.00 3,000,000.00 X 0.00 0.00 X
4530 ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱ Մ Ա ՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ ԱՅԼ Մ Ա ԿԱ ՐԴ Ա ԿՆ ԵՐԻՆ  (տող4531 +տոդ4532+տող4533) X 3,000,000.00 3,000,000.00 X 3,000,000.00 3,000,000.00 X 0.00 0.00 X
4531 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ո չ առևտրային կազմակերպություններին 4637 3,000,000.00 3,000,000.00 X 3,000,000.00 3,000,000.00 X 0.00 0.00 X
4600 1.6 Ս Ո Ց Ի Ա ԼԱ Կ Ա Ն  ՆՊԱՍՏՆԵՐ Ե Վ  Կ Ե Ն Ս Ա Թ Ո ՇԱ Կ Ն ԵՐ (տող4610+տող4630+ւոող4640) X 7,000,000.00 7,000,000.00 X 7,000,000.00 7,000,000.00 X 230,000.00 230,000.00 X
4630 Ս Ո Ց Ի Ա ԼԱ Կ Ա Ն  Օ Գ Ն Ո ՒԹ ՅԱ Ն  Դ Ր Ա Մ Ա Կ Ա Ն  ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹ ՅԱ ՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) (տող4631 + տ ո ղ4632+տող4633+տ ո ղ4634) X 7,000,000.00 7,000,000.00 X 7,000,000.00 7,000,000.00 X 230,000.00 230,000.00 X
4632 ֊Կրթական, մշակութային ն սպորտային նպաստներ բյուջեից 4727 3,000,000.00 3,000,000.00 X 3,000,000.00 3,000,000.00 X 0.00 0.00 X
4634 ֊Ա յլ նպաստներ բյուջեից 4729 4,000,000.00 4,000,000.00 X 4,000,000.00 4,000,000.00 X 230,000.00 230,000.00 X
4700 1.7 ԱՅԼ Ծ ԱԽ ՍԵՐ(տող4710+տող4720+տող4730+տող4740+աոդ4750+տո ո4760+տայ4770) X 1,400,000.00 36,400,000.00 0.00 1,400,000.00 36,400,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00



Հ Ա Շ Վ Ե Տ Վ Ո Ւ Թ Յ Ա Ն
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՀԱՎԵԼՈԻՐԴԻ ԿԱՄ ՊԱԿԱՍՈԻՐԴԻ (ԴԵՖԻՑԻՏԻ) ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

(01.01.2023թ - « __3 1 _ » « ___03_______» 2 0 2 3 թ  ժամանակահատվածի համար )

Տարեկան հաստատված պլաև ~ ~ Տաբեկաև ճշտված պլան Փաստացի
--------  - - -  ՚~1

Տափ Ընդամենը այդ թվում Ընդամենը այդ թվում Ընդամենը այդ թվամ

NN (ս.4+սՏ) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (ս.7 + ս8) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (U.10+U11) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7 0 0 0 Ը Ն Դ Ա Մ Ե Ն Ը  Հ Ա Վ Ե Լ Ո Ւ Ր Դ Ը  Դ Ա Մ  Դ Ե Ֆ Ի Ց Ի Տ Ը  ( Պ Ա Կ Ա Ս Ո Ւ Ր Դ Ը ) -9 3 ,7 2 8 ,8 0 0 .0 0 -3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 - 9 0 .2 4 0 ,4 0 0 .0 0 -9 3 ,7 2 8 .8 0 0 .0 0 -3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 -9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 2 3 ,5 8 9 ,6 5 6 .0 0 2 7 ,0 4 7 ,9 8 1 .0 0 -3 ,4 5 8 ,3 2 5 .0 0
Հ Ա Շ Վ Ե Տ Վ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈԻՋԵԻ ՀԱՎԵԼՈԻՐԴԻ ԿԱՄ ՊԱԿԱՍՈԻՐԴԻ (ԴԵՖԻՑԻՏԻ) ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
(01.01.2023թ - « __3 1 _ » « ___03_______» 2 0 2 3 թ  ժամանակահատվածի համար )

Տափ Տարեկան հաստատված պլան Տարեկան ճշտված պլան | Փաստացի
-

NN Ընդամենը (ս.Տ+ս.6) այդ թվում՜ Ընդամենը (ս.8+ս.Ց) այդ թվում' Ընդամենը (ս. 11 + ս. 12) այդ թվում'

անվանումները NN վարչական մաս ֆոնդային մաս վարչական մաս ֆոնդային մաս վարչական մաս ֆոնդային մաս1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8 0 0 0 Ը Ն Դ Ա Մ Ե Ն Ը ' (ա ո ղ  8 1 0 0 + ա ո ղ  8 3 0 0 ) , (ա ո ղ  7 0 0 0  հ ա կ ա ռ ա կ  ն շ ա ն ո վ ) 9 3 ,7 2 8 ,8 0 0 .0 0 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 9 3 ,7 2 8 ,8 0 0 .0 0 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 -2 3 ,5 8 9 ,6 5 6 .0 0 -2 7 ,0 4 7 ,9 8 1 .0 0 3 ,4 5 8 ,3 2 5 .0 0
8 1 0 0 Ա .  Ն Ե Ր Ք Ի Ն  Ա Ղ Բ Յ Ո Ւ Ր Ն Ե Ր  (ա ո ղ  8 1 1 0 + ա ո ղ  8 1 6 0 ),( ա ո ղ 8 0 0 0 -ա ո ղ 8 3 0 0 ) 9 3 ,7 2 8 ,8 0 0 .0 0 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 9 3 ,7 2 8 ,8 0 0 .0 0 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 -2 3 ,5 8 9 ,6 5 6 .0 0 -2 7 ,0 4 7 ,9 8 1 .0 0 3 ,4 5 8 ,3 2 5 .0 0
8 1 6 0 2 . Ֆ Ի Ն Ա Ն Ս Ա Կ Ա Ն  Ա Կ Տ Ի Վ Ն Ե Ր( տ ո ղ 8 16 1+ տ ո ղ 8 17 0 + տ ո ղ 8 19 0 + տ ո ղ 8 2 0 1+ տ ո ղ 8 2 0 2 + աո ղ 8 2 0 3 )______ 9 3 ,7 2 8 ,8 0 0 .0 0 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 9 3 ,7 2 8 ,8 0 0 .0 0 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 -2 3 ,5 8 9 ,6 5 6 .0 0 -2 7 ,0 4 7 ,9 8 1 .0 0 3 ,4 5 8 ,3 2 5 .0 0
8 1 9 0 2 .3 . Հ ա մ ա յն ք ի  բ յուջ ե ի  մ ի ջ ո ց ն ե ր ի  տ ա ր ե ս կ զ բ ի  ա զ ա տ  մ ն ա ց ո ր դ ը ՝ (ա ո ղ  8 1 9 1 + տ ո ղ  8 1 9 6 -ա ո ղ  8 1 9 3 ) 9 3 ,7 2 8 ,8 0 0 .0 0 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 9 3 ,7 2 8 ,8 0 0 .0 0 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 9 4 ,3 3 2 ,1 9 7 .3 0 3 ,4 8 8 ,4 4 1 .0 0 9 0 ,8 4 3 ,7 5 6 .3 0
8191 2 .3 .1 .  Հ ա մ ա յն ք ի  բ յո ւջ ե ի  վ ա ր չա կ ա ն  մ ա ս ի  մ ի ջ ո ց ն ե ր ի  տ ա ր ե ս կ զ բ ի  ա զ ա տ  մ ն ա ց ո ր դ  (ա ո ղ  8 1 9 4 + տ ո ղ  8 1 9 5 ) 9 3 2 0 9 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 X 9 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 X 9 3 ,4 8 8 .4 4 1 .0 0 9 3 ,4 8 8 ,4 4 1 .0 0 X
8 1 9 2 - ե ն թ ա կ ա  է  ո ւղ ղ մ ա ն  հ ա մ ա յն ք ի  բ յուջեի վ ա ր չա կ ա ն  մ ա ս ի ց  ն ա խ ո ր դ  տ ա ր ո ւ մ  ֆ ի ն ւս ն ս ա վ ո ր մ ա ն  ե ն թ ա կ ա , 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 X 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 X 3 ,4 8 8 .4 4 1 .0 0 3 ,4 8 8 ,4 4 1 .0 0 X
8 1 9 3 - ե ն թ ա կ ա  է  ո ւղ ղ մ ա ն  հ ա մ ա յն ք ի  բ յուջեի ֆ ո ն դ ա յի ն  մ ա ս  (տ ո ղ  8 1 9 1  - ա ո ղ  8 1 9 2 ) 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X
8 1 9 4 2 .3 .1 .1 .  Հ ա մ ա յն ք ի  բ յուջ ե ի  վ ա ր չա կ ա ն  մ ա ս ի  տ ա ր ե ս կ զ բ ի  ա զ ա տ  մ ն ա ց ո ր դ ՝ հ ա շ վ ե տ ո ւ  տ ա ր վ ա 93 21 9 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 X 9 3 ,4 8 8 ,4 0 0 .0 0 9 3 .4 8 8 ,4 0 0 .0 0 X 9 3 ,4 8 8 ,4 4 1 .0 0 9 3 ,4 8 8 ,4 4 1 .0 0 X
8 1 9 6 2 .3 .2 .  Հ ա մ ա յն ք ի  բ յուջ ե ի  ֆ ո ն դ ա յի ն  մ ա ս ի  մ ի ջ ո ց ն ե ր ի  տ ա ր ե ս կ զ բ ի  մ ն ա ց ո ր դ  (ւռող 8 1 9 7  +  տ ո ղ  8 2 0 0 ) 9 3 3 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 0 .0 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 0 .0 0 9 0 ,2 4 0 ,4 0 0 .0 0 9 0 ,8 4 3 ,7 5 6 .3 0 0 .0 0 9 0 ,8 4 3 ,7 5 6 .3 0
8 1 9 7 -  ա ռ ա ն ց  վ ա ր չա կ ա ն  մ ա ս ի  մ ի ջո ց ն ե ր ի  տ ա ր ե ս կ զ բ ի  ա զ ա տ  մ ն ա ց ո ր դ ի ց  ֆ ո ն դ ա յի ն  մ ա ս  մ ո ւտ ք ա զ ր մ ա ն  ե ն թ ա կ ա  գ ո ւմ ա ր ի  (տ ո դ  8 1 9 8 + տ ո ղ  8 1 9 9 ) 2 4 0 ,4 0 0 .0 0 X 2 4 0 ,4 0 0 .0 0 2 4 0 ,4 0 0 .0 0 X 2 4 0 ,4 0 0 .0 0 8 4 3 ,7 5 6 .3 0 X 8 4 3 ,7 5 6 .3 0
8 1 9 8 Հ ա մ ա յն ք ի  բ յուջ ե ի  ֆ ո ն դ ա յի ն  մ ա ս ի  տ ա ր ե ս կ ի զ բ ի  ա զ ա տ  մ ն ա ց ո ր դ ' հ ա շ վ ե տ վ ո ւ  տ ա ր վ ա  հ ո ւ ն վ ա ր ի  1-ի 93 3 1 2 4 0 ,4 0 0 .0 0 X 2 4 0 ,4 0 0 .0 0 2 4 0 ,4 0 0 .0 0 X 2 4 0 ,4 0 0 .0 0 8 4 3 ,7 5 6 .3 0 X 8 4 3 ,7 5 6 .3 0
8 2 0 0 - վ ա ր չա կ ա ն  մ ա ս ի  մ ի ջ ո ց ն ե ր ի  տ ա ր ե ս կ զ բ ի  ա զ ա տ  մ ն ա ց ո ր դ ի ց  ֆ ո ն դ ա յի ն  մ ա ս  մ ո ւտ ք ա զ ր մ ա ն  ե ն թ ա կ ա  գ ո ւմ ա ր ո  (տ ո դ  8 1 9 3 ) 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0
8 2 0 3 2 .6 .  Հ ա մ ա յն ք ի  բ յուջ ե ի  հ ա շ վ ո ւ մ  մ ի ջո ց ն ե ր ի  մ ն ա ց ո ր դ ն ե ր ը  հ ա շ վ ե տ ո ւ  ժ ա մ ա ն ա կ ա հ ա տ վ ա ծ ո ւմ  (տ ողՑՕ Օ Օ - տ ո ղ  8 1 1 0  -  տ ո դ  8 1 0 1  -  տ ո ղ  8 1 7 0 - տ ո ղ 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 -1 1 7 ,9 2 1 ,8 5 3 .3 0 -3 0 ,5 3 6 ,4 2 2 .0 0 -8 7 ,3 8 5 ,4 3 1 .3 0



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՀայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք Հ Հ , Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
17 ԱՊՐԻԼԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ N 37

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԼԱԳՅԱԶ, ՋԱՄՇԼՈՒ, ՍԱԴՈԼՆ3 ԵՎ ՇԵՆԿԱՆԻ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ 
ԳԵՐԵԶՄԱՆ ԱՏՆ ԵՐԻ ՑԱՆԿԱՊԱՏՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՆԱԽԱԳԾԱՆԱԽԱՀԱՇՎԱՅԻՆ 

ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ՓՈՐՁԱՔՆՆՈՒԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 1-ի N50 որոշումը և 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2023 թվականի հունվարի 26-ի արձանագրությունը, որտեղ համայնքի 
մասնաբաժինը հաստատվել է 55 տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «Նախագծերի 
փորձաքննություն» ՍՊԸ-ի միջև 15 դեկտեմբերի 2022 թվականին կնքված N Ն 9-12/22 պայմանագիրը' Ալագյազ 
համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՆԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2023 թվականի բյուջեի «Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր» 
ծրագրի 5134 (նախագծահետազոտական ծախսեր) հոդվածից 66000 (վաթսունվեց հազար) ՀՀ դրամ փոխանցել 
«Նախագծերի փորձաքննություն» ՍՊԸ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Քամշլու, Սադունց և Շենկանի 
բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի 
փորձաքննության ծառայության գումար, որպես համայնքի մասնաբաժին:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՀայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք Հ Հ , Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
17 ԱՊՐԻԼԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ N 38

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՃԱՐՃԱԿԻՍ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ԳԱԶԱՖԻԿԱՅՄԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՆԱԽԱԳԾԱՆԱԽԱՀԱՇՎԱՅԻՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ՓՈՐՁԱՔՆՆՈՒԹՅԱՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 1-ի N50 որոշումը և 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2023 թվականի հունվարի 26-ի արձանագրությունը, որտեղ համայնքի 
մասնաբաժինը հաստատվել է 40 տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «ԳՎԳ» Ինժիներիգ ՍՊԸ-ի 
միջև 14 դեկտեմբերի 2022 թվականին կնքված N 71-22 պայմանագիրը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒ՛Մ է

ՆԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2023 թվականի բյուջեի «Ալագյազ բնական գազ» ծրագրի 
5134 (նախագծահետազոտական ծախսեր) հոդվածից 100000 (Աեկ հարյուր հազար) ՀՀ դրամ փոխանցել «Գ4Ղ» 
Ինժիներիգ ՍՊԸ-ին, որպես Ալագյազ համայնքի ճարճակիս վարչական բնակավայրի գազաֆիկացման 
աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի փորձաքննության ծառայության գումար, որպես 
համայնքի մասնաբաժին:

Կողմ -7

ԱԼԻՅԱՆ ՖԱՅԶՈ 

ԽՈՒԴՈՅԱՆ ԶԱԼԻ 

ԿՆՅԱԶՅԱՆ ՄԱՐԱՏ 

ՀԱՄԵՑԱՆ ԱԼԻԽԱՆ 

ՄԱԽԱՈՒԴՈՎ Ո֊ԵԶՈ 

ՄՈՒՐԱԴՈՎ ՍԵՐԺԻԿ 

ՉՈԼՈՅԱՆ ՇԻՐԱԼԻ

Դեմ -0 Յեռնպահ -0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ ԱՍՄ ՄԱԽԱՈՒԴՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru

